П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в городском округе город Дзержинск

18 июля 2024 г.                                                            №_36__

Присутствовали:

Управляющий делами администрации

городского округа, заместитель

председателя;

Меснянкин Дмитрий

Викторович

Начальник сектора контроля исполнения

документов и поручений отдела

организационной работы и

документооборота управления

организационной работы и

документооборота, секретарь комиссии;

Ворошилова Мария

Борисовна

Члены комиссии:

Старший помощник прокурора города

Дзержинска;

Спирин Семен

Васильевич

Заместитель начальника отдела кадров

и безопасности Межрайонной

инспекции Федеральной налоговой

службы № 2 по Нижегородской области;

Шоронов Виктор

Сергеевич

Председатель Антикоррупционной

комиссии городской Думы;

Смирнов Сергей

Анатольевич

Директор правового департамента

администрации города;

Губа Оксана Яковлевна

Руководитель комиссии общественного

совета при Управлении МВД России

по г.Дзержинску;

Чесноков Олег
Александрович

Председатель Контрольно-счетной

палаты г.Дзержинска;

Топко Эльвира Игоревна

2

Отсутствовали:
Глава города, председатель комиссии; Носков Иван

Николаевич

Прокурор города Дзержинска; Скворцов Николай

Алексеевич

Председатель общественной

организации ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов

г.Дзержинска;

Пономарев Сергей
Васильевич

Ведущий консультант отдела

профилактической работы управления

по профилактике коррупционных

правонарушений Нижегородской

области;

Булгачев Алексей
Александрович

Начальник управления муниципальной

службы и кадрового обеспечения;

Старцева Елена

Александровна

Начальник отдела экономической

безопасности и противодействия

коррупции Управления Министерства

внутренних дел России

по г.Дзержинску;

Заярный Виталий

Александрович

Приглашенные лица:

Депутат городской Думы;                               Семенец Кирилл

Николаевич

Председатель городской Думы; Николаева Виктория

Геннадьевна

Заместитель начальника правового

управления городской Думы;

Спирченкова Виктория

Валерьевна

Заместитель начальника отдела

экономической безопасности и

противодействия коррупции Управления

Министерства внутренних дел России

по г.Дзержинску;

Тарасов Алексей

Геннадьевич

3

Заместитель начальника отдела кадров

и документационного обеспечения

городской Думы.

Великанова Мария

Михайловна

I. О принятии решения о применении меры ответственности

 к депутату городской Думы г.Дзержинска Семенцу К.Н.,

представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей за 2020-2022 годы

 ________________________________

Меснянкин Д.В.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать городской Думе принять решение на заседании

городской Думы о применении меры ответственности в отношении депутата

городской Думы Семенца Кирилла Николаевича в форме предупреждения.

2. Указать депутату городской Думы Семенцу К.Н. на недопустимость

таких нарушений впредь и рекомендовать быть более внимательным

при заполнении справок.

Заместитель председателя комиссии                                        Д.В.Меснянкин

Секретарь комиссии                                                                          М.Б.Ворошилова